
Sr. Director

CRA ALTA RIBAGORZA
Avda de Luchón, s/n
22440 – BENASQUE

Graus, a  2 de septiembre de 2025

Asunto: Rutas servicio complementario de transporte escolar curso 2025-2026.

La/s ruta/s destinadas a cubrir la prestación de servicio complementario de transporte 
escolar al CRA Alta Ribagorza, en base a la previsión de alumnos presentada por el centro para 
el  curso  2025-2026,  son  las  siguientes,  notificación  a  la  que  damos  traslado  para  su 
conocimiento y efectos:

RUT NUCLEOS DESTINO
AL
UM

EMPRESA
HORA. 
APROX.
VEHIC.

VEHÍCULOS PARADAS

R1

SESUE
VILLANOVA 

ERISTE 

SAHÚN 
(aprovecha)
Ur.LINSOLES
/ ANCILES
Ur.LINSOLES

BENASQUE

6
2
2
2
6

1

AUTOCARES 
BERGUA,, SL

974500601
info@autocaresbergua

.com 

8:25h
8:30h
8:365
8:40h
8:45h

8:50h

BUS
1346KXY

19 plaz + C

Ensanche entrad
Bar Barrau A139 
km 50,8
Parada bus.

Parada bus.

Plá Áncils Fronton

Plá Ancils Aparth.

R4  

SESUE
VILLANOVA

EL RUN

CASTEJON 
DE SOS

2
3

7

8:25h
8:30h

8:45h
8:50H

BUS
 7867KPN

 25 plaz + C

Ensanche entrada 
Bar Barrau A139 
km 50,8
Parada bus.
Parking R. Molino

   R5

LIRI
ARASAN

VILLANOVA

CASTEJON 
DE  SOS

SAHÚN

1
1

1

PIRINEOS 3000, SL
974553811
669702300

pirineos3000@conecta
ndovalles.com

8:20h
8:25h

8:50h
TAXI

 8508JNJ

Plaza. Contened.
Plaza (1º)

Parada bus

R6
SEIRA

CHIA

CASTEJON 
DE SOS

3 

7

AUTOCARES 
BERGUA,
974500601

info@autocaresbergua
.com

8:20h

8:45h

MINIBUS
4921KXY 

16 plaz. + C

Parada bus.

Plaza Mayor

R8
NERIL
SUILS
VILLARRUÉ

LASPAULES
1
3
2

PIRINEOS 3000, SL
974553811
669702300

pirineos3000@conecta
ndovalles.com

8:50h TAXI
7175GKT

Plaza
Plaza.
Plaza.

R9
SAN MARTIN 
DE VERI
GABAS

CASTEJON 
DE SOS

1
2

8:25h
8:40h

TAXI
2361MDV 

Plaza
Plaza

TOTAL ALUMNOS TRANSPORTADOS 53 DATOS PREVISIÓN CENTRO ESCOLAR

La programación y la adjudicación tras el  procedimiento de contratación ha supuesto 
cambios en la denominación de alguna ruta y/o en las empresas adjudicatarias en relación al 
curso anterior. 

Tal y como establece la normativa vigente, el seguimiento habitual del funcionamiento de 
las rutas de transporte escolar corresponde a los directores de los Centros Educativos, debiendo 
informar puntualmente sobre cualquier incidencia que se produzca en la prestación del servicio. 
Esta  información  deberá  dirigirse  al  Presidente  de  la  Comarca  de  la  Ribagorza, emitiendo 
certificados mensuales.  
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En caso de no haberlo hecho, o si se ha producido alguna variación tras los datos de 
previsión presentados, se solicitan listados de los/as alumnos/as beneficiarios/as del Servicio de 
Transporte Escolar.

Para cualquier duda, queja o sugerencia pueden contactar con el Servicio de Transporte 
Escolar  en  el  teléfono  974540975,  o  en  la  dirección  de  correo  electrónico 
ttescolar@cribagorza.org .  

Atentamente,

DOCUMENTO FIRMADO ELECTROÓNICAMENTE AL MARGEN
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