



Sr. Director

CRA ALTA RIBAGORZA Avda de Luchón, s/n 22440 – BENASQUE

Graus, a 2 de septiembre de 2025

Asunto: Rutas servicio complementario de transporte escolar curso 2025-2026.

La/s ruta/s destinadas a cubrir la prestación de servicio complementario de transporte escolar al **CRA Alta Ribagorza**, en base a la previsión de alumnos presentada por el centro para el curso 2025-2026, son las siguientes, notificación a la que damos traslado para su conocimiento y efectos:

RUT	NUCLEOS	DESTINO	AL UM	EMPRESA	HORA. APROX. VEHIC.	VEHÍCULOS	PARADAS
R1	SESUE VILLANOVA ERISTE SAHÚN (aprovecha) Ur.LINSOLES / ANCILES Ur.LINSOLES	BENASQUE	6 2 2 2 6	AUTOCARES BERGUA,, SL 974500601 info@autocarresbergua	8:25h 8:30h 8:365 8:40h 8:45h 8:50h	BUS 1346KXY 19 plaz + C	Ensanche entrad Bar Barrau A139 km 50,8 Parada bus. Parada bus. Plá Áncils Fronton Plá Ancils Aparth.
R4	SESUE VILLANOVA EL RUN	CASTEJON DE SOS	2 3 7	<u>.com</u>	8:25h 8:30h 8:45h 8:50H	BUS 7867KPN 25 plaz + C	Ensanche entrada Bar Barrau A139 km 50,8 Parada bus. Parking R. Molino
R5	LIRI ARASAN VILLANOVA	CASTEJON DE SOS SAHÚN	1 1	PIRINEOS 3000, SL 974553811 669702300 pirineos3000@conecta ndovalles.com	8:20h 8:25h 8:50h	TAXI 8508JNJ	Plaza. Contened. Plaza (1º) Parada bus
R6	SEIRA CHIA	CASTEJON DE SOS	3 7	AUTOCARES BERGUA, 974500601 info@autocaresbergua .com	8:20h 8:45h	MINIBUS 4921KXY 16 plaz. + C	Parada bus. Plaza Mayor
R8	NERIL SUILS VILLARRUÉ	LASPAULES	1 3 2	PIRINEOS 3000, SL 974553811 669702300	8:50h	TAXI 7175GKT	Plaza Plaza. Plaza.
R9	SAN MARTIN DE VERI GABAS	CASTEJON DE SOS	1 2	pirineos3000@conecta ndovalles.com	8:25h 8:40h	TAXI 2361MDV	Plaza Plaza
TOTAL ALUMNOS TRANSPORTADOS				DATOS PREVISIÓN CENTRO ESCOLAR			

La programación y la adjudicación tras el procedimiento de contratación ha supuesto cambios en la denominación de alguna ruta y/o en las empresas adjudicatarias en relación al curso anterior.

Tal y como establece la normativa vigente, el seguimiento habitual del funcionamiento de las rutas de transporte escolar corresponde a los directores de <u>los Centros Educativos</u>, debiendo <u>informar puntualmente sobre cualquier incidencia</u> que se produzca en la prestación del servicio. Esta información deberá dirigirse <u>al Presidente de la Comarca de la Ribagorza</u>, emitiendo <u>certificados mensuales</u>.





En caso de no haberlo hecho, o si se ha producido alguna variación tras los datos de previsión presentados, se solicitan <u>listados</u> de los/as alumnos/as beneficiarios/as del Servicio de Transporte Escolar.

Para cualquier duda, queja o sugerencia pueden contactar con el Servicio de Transporte Escolar en el teléfono 974540975, o en la dirección de correo electrónico ttescolar@cribagorza.org .

Atentamente.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTROÓNICAMENTE AL MARGEN



